



**OGŁOSZENIA
PARAFIALNE
Odpust Parafialny
27 września 2026**

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;
33-390 Łącko 44;
tel. 18 444 62 40;
tel. kom. 571343406;
www.parafia.elacko.pl;
e-mail: lacko_par@diecezja.tarnow.pl;

FB: www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzciciela-w-lacku

Papieska intencja modlitewna: Za duszpasterstwo zdrowia psychicznego - Módlmy się, aby wsparcie duszpasterskie osób z zaburzeniami psychicznymi pomogło im zbliżyć się do Kościoła i pokonać napiętnowanie społeczne lub dyskryminację.

Intencja parafialna: *Módlmy się za całą naszą wspólnotę parafialną.*

1. Dziś przeżywamy Odpust parafialny. Jest to drugi odpust z racji tego, że nasz kościół dedykowany jest św. Janowi Chrzcicielowi i św. Michałowi Archaniołowi. W kościele powszechnym dziś 26 Niedziela Zwykła. W kościele w Polsce przeżywamy Światowy Dzień Modlitw za Osoby Niedosłyszające i Słabosłyszające i Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. W naszej diecezji Dzień Modlitw o Trzeźwość.

2. Uroczysta Suma z procesją eucharystyczną z racji uroczystości odpustowej ku czci św. Michała Archanioła o godz. 11.00. Serdecznie dziękujemy ks. Rafałowi Zborowskiemu, naszemu rodakowi posługującemu na Ukrainie w Archidiecezji lwowskiej za przewodniczenie uroczystej Sumie odpustowej i głoszone dziś słowo Boże. Niech święty Michał Archanioł wyprasza wszystkim potrzebne łaski w tych trudnych czasach, niechaj broni przed atakami złego ducha i uczy wierności Jezusowi Chrystusowi. Dzisiaj, ze względu na to, że główna uroczystość będzie o godz. 11.00, nie będzie Mszy świętych w Łącku o godz. 10.30 i 12.00 i na Szczereżu o godz. 14.00.

3. Dziś o godz. 15.00 członkowie naszego Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej zapraszają na Koronkę na Ulicach. W tym roku Będziemy modlić się szczególnie nawrócenie narodów do Boga i o pokój na świecie. Zapraszamy w Łącku pod Krzyż Misyjny, w Czerńcu przy Kapliczce Matki Bożej, w Maszkowicach na mostku przy szkole, na Szczereżu na festyn na boisko piłkarskie.

4. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać:

- poniedziałek, 28 września – wspomnienie św. Wacława, męczennika;
- wtorek, 29 września - święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała;
- środa, 30 września - wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła;
- czwartek, 1 października – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy, doktora Kościoła;
- piątek, 2 października – wspomnienie św. Aniołów Stróżów;

5. Wszystkim solenizantom jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy modlitwę. Najlepsze życzenia - błogosławieństwa Bożego, opieki Maryi Niepokalanej i zdrowia składamy s. Teresie obchodzącej imieniny. Pamiętajmy także w modlitwie o ks. Rafale Zborowskim.

6. Bóg zapłać wszystkim uczestnikom naszej tradycyjnej parafialnej Pielgrzymki do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Czarnym Potoku. Dziękujemy za przygotowanie wieńców żniwnych i udział z wieńcami w pielgrzymce: Szczereż (Wdżary), Łącko (Pożogi), Czerniec Wieś (Twardowski-Gurgul); Maszkowice (Centrum), za piękne bukiety i wieńce żniwne. Dziękujemy naszemu Przewodnikowi Kalwaryjskiemu, Panu Stanisławowi Adamczykowi za prowadzenie pielgrzymki. Dziękujemy Związkowi Podhalan Oddział Łącko za wystawienie pocztu sztandarowego i udział w procesji z darami.

7. W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota miesiąca. Zapraszamy na nasze tradycyjne nabożeństwa. Zapraszamy wszystkich do spotkania z Jezusem Miłosiernym w sakramencie pokuty. Spowiedź codziennie rano od 6.00 i po południu od 17.00. W kaplicy na Szczereżu spowiedź w piątek od 15.30.

- W Pierwszy Czwartek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu i Mszę św. W czasie adoracji będziemy modlić się szczególnie za kapłanów i w intencji nowych powołań z naszej parafii;
- W Pierwszy Piątek miesiąca zapraszamy na Mszę św. i nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zachęcamy wszystkich do przyjęcia Komunii św. wygradzającej za grzechy własne i całego świata. W tym dniu modlitwą i ofiarami wspieramy misję świętą. Adoracja Najświętszego sakramentu dla młodzieży i dorosłych o godz. 20.00. Po adoracji spotkanie grupy młodzieżowej;
- W Pierwszą Sobotę miesiąca zachęcamy do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. Zapraszamy wszystkie mamy w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. Nabożeństwo Wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 20.00.

Prosimy nie ściągać ze spowiedzią na piątek, czyli na ostatni moment. Rodziców prosimy, aby przypomnieli dzieciom o spowiedzi wcześniej, niż w piątek.

8. Odwiedziny chorych: w piątek ks. Proboszcz od godz. 8.30; ks. Łukasz w sobotę od godz. 8.30, ks. Grzegorz w przyszły poniedziałek od godz. 8.30.

9. W piątek kancelaria będzie nieczynna.

10. W czwartek na nabożeństwo różańcowe o godz. 17.30 i Mszę świętą zapraszamy młodzież klas 8 ze szkół z Łącka, Maszkowic i Szczereża wraz z rodzicami. Po Eucharystii spotkanie formacyjne w ramach przygotowania do sakramentu bierzmowania

11. W czwartek rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe. Dzieci zapraszamy w dni powszednie na godz. 16.00. Młodzież i dorosłych zapraszamy każdego dnia na godz. 17.30. Msza św. po różańcu. *Na Szczereżu Msza św. o godz. 17.00, a po niej Różaniec.* Bardzo prosimy grupy działające przy naszej Parafii i wyznaczone klasy o prowadzenie modlitwy w poszczególne dni. Zapraszamy uczniów każdej z klas 4-8 szkół podstawowych na wyznaczone 2 nabożeństwa, wzbogacone krótką katechezą uzupełniającą szkolne lekcje religii. Prosimy rodziców o dopilnowanie dzieci co do uczestnictwa w tych spotkaniach. **Lista prowadzenia nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup znajduje się w gablocie i na stronie internetowej parafii.** Prosimy również, aby wyznaczone grupy zgłaszały się do zakrystii w danym dniu przed Różańcem. Przypominamy, że codziennie można zyskać odpust zupełny za pobożne omówienie Różańca w kościele, w kaplicy, przy kapliczkach, w rodzinie, w pobożnym stowarzyszeniu i innej grupie modlitewnej. Oprócz zwyczajnych warunków trzeba pamiętać, że: trzeba odmówić przynajmniej jedną część (5 tajemnic) w sposób ciągły; trzeba pobożnie rozważać tajemnice (nie wystarczy tylko odmówienie samych modlitw), stąd wskazane jest krótkie rozważanie biblijne tajemnicy. Poszczególne tajemnice muszą być również zapowiadane przed każdym dziesiątkiem. Zachęcamy do odmawiania Różańca w rodzinie. Pozostałe warunki jak zwyczajnie.

12. Młodzieżowa Grupa Apostolska z naszej parafii będzie rozprowadzała w przyszłą niedzielę przepyszne cukierki odpustowe. Zebrane ofiary będą przeznaczone na wyjazd wakacyjny na oazę. Zapraszamy do wspierania naszej młodzieży.

13. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto parafialne. Kwiaty: Maszkowice: 129; Inwestycje: Czerniec: 46, 121; Łącko: 111, 315, 351, 461, 512, 517, 548, 635, 677, 983; Maszkowice: 189F, 252; Sprzątanie kaplicy: Szczereż: 94. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Ofiary można przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych.

14. Zachęcamy do lektury prasy religijnej.

15. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

1) Dominik Adam KLAG z Czerńca i Gabriela Weronika ZABIEROWSKA z Nowego Sącza (1);

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Komunikat Biskupa Tarnowskiego z okazji 25-lecia działalności Centrum Formacyjno-Rekolekcyjnego Diecezji Tarnowskiej „ARKA” w Gródku nad Dunajcem

Drodrody Diecezjanie!

Istotną rolę w życiu chrześcijanina odgrywa stała formacja polegająca na pogłębianiu wiary jako osobistej relacji z Bogiem. Dokonuje się to poprzez chrześcijańskie rodziny, wspólnoty parafialne a także poprzez centra formacji religijnej, jakimi są między innymi domy rekolekcyjne. W naszej tarnowskiej diecezji mamy kilka takich domów. Jednym z nich jest Centrum Formacyjno-Rekolekcyjne Diecezji Tarnowskiej „ARKA” w Gródku nad Dunajcem, działające już od ćwierćwiecza. Pragnę z tej okazji serdecznie zachęcić i zaprosić do korzystania z bogatej oferty formacyjnej proponowanej przez Centrum „ARKA”, są to: rekolekcje dla dorosłych, młodzieży, seniorów, małżonków i narzeczonych, kapłanów i osób zakonnych, a także osób przeżywających bolesne doświadczenia życiowe, takie jak śmierć najbliższych. Centrum „ARKA” organizuje również dni duchowości biblijnej oraz szkołę kierownictwa duchowego. Liczne budujące świadectwa osób korzystających z rekolekcji i dni formacyjnych są świadectwem coraz większej potrzeby pogłębiania życia duchowego i pragnienia kształtowania własnych serc według Bożego zamysłu.

Na drogę ustawicznej formacji w duchu Chrystusowej Ewangelii udzielam z serca pasterskiego błogosławieństwa, † Andrzej Jeż, BISKUP TARNOWSKI

Ogłoszenie społeczne

Jednostka OSP w Maszkowicach zakupiła nowoczesny Defibrylator Zewnętrzny. To urządzenie ratujące życie w sytuacjach zatrzymania krążenia. Druhowie chcą, aby każdy z nas czuł się bezpiecznie i wiedział jak go użyć w razie potrzeby, dlatego serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Maszkowic na bezpłatne szkolenie z pierwszej pomocy i obsługi AED, które odbędzie się w poniedziałek, 28 września 2026 r. (jutro) o godzinie 18:00 w budynku remizy OSP Maszkowice.